

D. WIJNKOOPILLE

Kunnioitettu toveri!

Tuuliviiri (Drehscheibe) — Kautsky ja kumpp. haluavat nyt „vaimentaa” alkaneen vallankumouksellisen kuohunnan vasemmistolaisilla fraaseilla ja puhtaasti sanallisella peräytymisellä „elokuun 4. politiikasta”¹⁹⁷. Me olemme nyt rauhan kannalla — sanovat nämä herrat yhdessä Renaudelin ja kumpp. kanssa pyrkien siten tyydyttämään vallankumouksellisia joukkoja.

Puhutaan vasemmistolaisten konferenssista — ja *on enemmän kuin todennäköistä*, että Bernsteinin ja Kautskyn tyyppiiset likaiset raukat käyttävät kyseessäolevaa konferenssia työläisten pettämiseen „passiivisen radikalismiin” avulla.

On varsin mahdollista, että *kummankaan sotivan ryhmän* viisailla valtiomiehillä ei ole nyt *mitään* sitä vastaan, että alkanut vallankumouksellinen kuohunta tukahdutetaan idioottimaisen „rauhanohjelman” avulla.

En tiedä, ovatko Saksan vasemmistolaiset jo nyt kyllin voimakkaita tehdäkseen tyhjäksi näiden passiivisten (ja viekastelevien) „radikaalien” manööverin. Mutta te ja me olemme *itsenäisiä puolueita*. Meidän on tehtävä jotain: laadittava vallankumouksen ohjelma, — paljastettava idioottimainen ja ulkokultainen rauhan tunnus, paljastettava ja kumottava se, — puhuttava asiat halki työläisille, — sanottava *totuus* (ilman II Internationalen auktoriteettien katalaa diplomaattista teerenpeliä). Ja totuus on tämä: on joko tuettava alkanutta vallankumouksellista kuohuntaa ja edistettävä sitä (mitä varten tarvitaan vallankumouksen, kansalaissodan tunnusta, illegaalista järjestöä etc.) tahi vaimennettava se (mitä varten tarvitaan rauhan tunnusta, „aneksioiden” „tuomitsemista” ja ehkä aseistariisuntaakin etc. etc.).

Historia on osoittava, että me olimme oikeassa, s.o. yleensä vallankumoukselliset, ei ehdottomasti A tai B.

Haluaisin tietää, voitteko te (teidän puolueenne) lähettää edustajanne (joka hallitsee *jotakuta* kolmesta pääkielestä)? Ja pidättekö mahdollisena, että molemmat *puolueemme* virallisesti (kirjallisesti tai suullisesti, parempi: *ja suullisesti*) esittäisivät yhteisen julistuksen (tai päätöslauselman)?

Jos esteenä ovat *ainoastaan* rahalliset vaikeudet, niin tiedottakaa meille tarkalleen, paljonko on tarpeen: ehkä löytyy mahdollisuuksia auttaa.

Parhaat terveiset! Teidän *N. Lenin*

Minun osoitteeni:

Wl. Uljanow

Hotel Marienthal in Sörenberg
(Kanton Luzern). Schweiz.

*Kirjoitettu kesäkuussa 1915
Lähetetty Zwolleen (Hollanti)*

*Julkaistu ensi kerran
tammikuun 21 p:nä 1949
„Pravda” lehden 21. numerossa*

*Julkaistaan
käsikirjoituksen mukaan
Venäjännös saksan kielestä*